
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ODV 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 113 del 21 Novembre 2022  
Assegnazione automezzi ai servizi del Comitato di Caltanissetta  

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – Fax 09341936053 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 2236 del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

L’anno 2022 il giorno ventuno del mese di novembre si è riunito, in videoconferenza, il Consiglio 

Direttivo della Croce Rossa Italiana – Comitato di Caltanissetta ODV, sotto la presidenza del 

Presidente Nicolò Piave, con l’intervento dei seguenti consiglieri: 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Lacagnina Marco P 

Russo Laura P Gumina Antonio P 

Romano Alessandra P   

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell'Associazione 

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010,  n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ODV sottoscritto ai sensi del Decreto Legislativo 

178/2012 e Decreto Legislativo 117/2017 in data 07 Settembre 2019 in Palermo;  

VISTO il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale del 24 Febbraio 2020 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;   

VISTA la delibera del 21 Aprile 2018, n. 54, e SS.MM.II. con la quale il Consiglio Direttivo 

Nazionale della CRI ha approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e 

l’ordinamento dei volontari;  

VISTI gli obiettivi strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera dell’Assemblea 

Nazionale del 01 Dicembre 2018; 

PREMESSO che la Croce Rossa Italiana Comitato di Caltanissetta ODV, in forza del Decreto 

Legislativo 178/2012, si ispira ai principi fondamentali dell’umanità, imparzialità, neutralità, 

indipendenza, volontarietà, unità ed universalità; 

CHE il Comitato di Caltanissetta, all’atto dell’emissione del presente provvedimento 

amministrativo, ha in dotazione n° 27 di mezzi, suddivisi tra Ambulanze, Autovetture, Motocicli; 

CHE si rende necessario effettuare una assegnazione dei mezzi e rotazione degli stessi; 

 

DELIBERA 

All’unanimità dei presenti, di dare atto che le premesse di cui sopra, gli atti ed i documenti 

richiamati nelle medesime premesse e nella restante parte del presente atto, ancorché non 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ODV 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 113 del 21 Novembre 2022  
Assegnazione automezzi ai servizi del Comitato di Caltanissetta  

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – Fax 09341936053 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 2236 del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

materialmente allegati, costituiscono parte integrante, sostanziale e necessaria del presente 

provvedimento, con ogni effetto in ordine agli atti presupposti e successivi; 

 Di assegnare, come di seguito indicato, i mezzi alle relative unità territoriali, fermo restando 

la potestà di potere, in qualunque momento, sospendere le concessioni/assegnazioni per 

sopravvenute esigenze del Comitato; 

 Le spese di gestione saranno imputate ai gruppi territoriali o servizi del comitato a cui sono 

assegnati i mezzi, ai fini della rendicontazione; 

 Gli assegnatari, nella qualità, devono vigilare sul corretto uso del mezzo e segnalare ogni 

anomalia tecnica e meccanica al responsabile della manutenzione dei mezzi; 

ASSEGNAZIONE MEZZI COMITATO DI CALTANISSETTA 

N. MARCA / 
MODELLO  

TARGA DESTINAZIONE 
D'USO 

TELAIO Assegnazione note 

1 FIAT DUCATO CRI308AF AMBULANZA DI 
SOCCORSO 

ZFA25000002F40723 Caltanissetta Eccedenza – 
Secondari – 
Assistenza Sanitaria 

2 RENAULT 
LAGUNA 

CRI445AD AUTOMEDICA VF1KT11F642507104 Caltanissetta Servizio Medico – 
Emergenza 

3 FIAT PANDA  CRIA788A AUTOVETTURA 4X4 2060392 Caltanissetta Servizio Impervio e 
Recupero 

4 FIAT DOBLO' CRIA207A AUTOFURGONE 5149044 Caltanissetta Trasporto merci  

5 PIAGGIO X9 CRI1103 MOTOCICLO 21328 Caltanissetta Servizi d’ufficio 

6 KIA K2500 CRI502AC TRASPORTO 
PROMISCUO 

KNESE06325K087087 Caltanissetta Trasporto Merci 

7 FIAT DUCATO 
MAXI 

CRI410AE CAMPER ZFA29000000445634 Caltanissetta Area Emergenza e 
Soccorsi – Sala 
Operativa Mobile e 
Supporto sanitario 

8 FIAT QUBO CRI529AF AUTOMEDICA ZFA22500006859611 Caltanissetta Servizio Medico o 
Sanitario 

9 Subaru 
Forester 

CRI089AG Autovettura JF1SG5LW46G083108 Caltanissetta Servizio Emergenze 

10 Toyota Rav 4 CRI195AG Autovettura JTEHG20V800072288 Caltanissetta Consiglio Direttivo e 
Delegati 

11 Piaggio Liberty CRI1098 Ciclomotore 24391 Serradifalco Unità Territoriale 

12 Quooder CRI 1443 Quodro Vehocles TAC634108JT001214 Caltanissetta Servizi Sanitari 

13 Fiat Sedici 1.6  CRI 858 AG Autovettura TSMFYB21S00404498 Santa 
Caterina 

Unità Territoriale 

14 Fiat Ducato 205 CRI 979AA AMBULANZA DI 
SOCCORSO 

ZFA250000*0164598
8* 

Resuttano  Servizi Secondari ed 
Assistenze Sanitarie;  

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ODV 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 113 del 21 Novembre 2022  
Assegnazione automezzi ai servizi del Comitato di Caltanissetta  

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – Fax 09341936053 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 2236 del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

15 Ford Transit 2.5 CRI 15843 Pulmino trasporto 
persone 

BFH2L58450 Caltanissetta Servizi di 
accompagnamento 
personale 

16 Fiat Punto 1.3 
Multijet 

CRI 985 AG Autovettura ZFA19900001538860 Serradifalco Unità Territoriale 

17 Fiat Punto 1.3 
Multijet 

CRI 037 AH Autovettura ZFA19900000851949 Sommatino Unità Territoriale 

18 FIAT DUCATO 
MAXI 

CRI 147 AH AMBULANZA DI 
SOCCORSO 

ZFA25000002498035 Caltanissetta Servizi Secondari ed 
Assistenze Sanitarie 

19 Fiat Punto 1.3 
Multijet 

CRI 451 AH Autovettura ZFA1990000P119652 Caltanissetta Servizi in 
Convenzione – 
Accompagnamento - 
UdS 

20 Fiat Fiorino CRI 428 AH Autovettura ZFA22500000166003 Caltanissetta Servizi in 
Convenzione - 
Accompagnamento 

21 Fiat Punto 1.3 
Multijet 

CRI 440 AH Autovettura ZFA19900001760575 Bompensiere Unità Territoriale 

22 Fiat Punto 1.3 
Multijet 

CRI 460 AH Autovettura ZFA19900001627969 Resuttano  Unità Territoriale 

23 KIA RIO CRI 303 AC Autovettura KNADN511AC601911
2 

Caltanissetta Unità Coordinamento 
Emergenza e Soccorsi 

24 Fiat Stilo CRI 380 AG Autovettura ZFA19200000561069 Caltanissetta Servizi in 
Convenzione 
Screening  

25 Land Rover 
Defender 

CRI089ZA Autocarro SALLDHNP8CA424826 Caltanissetta Servizio Emergenza e 
Soccorsi 

26 FIAT DOBLO' CRI 158AI Autovettura ZFA26300006B84536 Caltanissetta Servizio Emergenza e 
Soccorsi 

27 Fiat Punto 1.3 
Multijet 

CRI155AI Autovettura ZFA1990000P318607 Caltanissetta Servizi istituzionali  

28 Fiat Ducato 
2500 

CRI 397AD AMBULANZA DI 
SOCCORSO 

ZFA25000000257275
0 

Caltanissetta Servizi Secondari 
esterni ed Assistenze 
Sanitarie 

29 Fiat Ducato 
3000 

CRI 011 AE AMBULANZA DI 
SOCCORSO 

ZFA25000000290038
6 

Sommatino Unità Territoriale 

30 Fiat Freemont CRI 901 AD Autovettura 3C4PFBBY1FT519971 Caltanissetta Servizi Istituzionali e 
di Emergenza 

 

INCARICA 

La segreteria del comitato di trasmettere il presente provvedimento amministrativo a: 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ODV 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 113 del 21 Novembre 2022  
Assegnazione automezzi ai servizi del Comitato di Caltanissetta  

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – Fax 09341936053 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 2236 del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

 Ai Delegati e referenti del Comitato di Caltanissetta ODV; 

 Ai vertici delle componenti ausiliarie delle forze armate; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ODV; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito 

internet del Comitato di Caltanissetta ODV. 

 L’originale del presente provvedimento sarà conservato in un apposito raccoglitore presso 

la segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza e responsabilità del responsabile 

dell’Ufficio. 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
(Dott. Eliseo BONURA) 

IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio di Segreteria certifica, che il presente provvedimento amministrativo 

è stato affisso in copia integrale all’Albo Pretorio di questo Comitato CRI di Caltanissetta e pubblicato sul 

sito internet www.cri.caltanissetta.it sezione amministrazione trasparente; 

Caltanissetta, lì 22/11/2022                         Il Responsabile al Procedimento 
                L’ Ufficio Segreteria 
            (Dott. Eliseo BONURA) 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
http://www.cri.caltanissetta.it/

